
8. září 2024 
23. neděle v mezidobí B 

 
Evangelium: Mk 7,31-37 

 
Citát z kar<čky: „Ježíš uzdravil hluchoněmého člověka.“ 
 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu čteme o tom, jak Ježíš uzdravil hluchoněmého 
člověka. Vložil prsty do jeho uší a nasliněným prstem se dotkl také jeho 
jazyka. Pak pohlédl k nebi, povzdechl si a řekl „Effatha“, což znamená 
„Otevři se“. Možná nám to přijde jako zvláštní způsob, jak někoho 
uzdravit. Kdybychom neslyšeli a špatně mluvili, asi by nám nepomohlo 
to, že nám lékař vloží prsty do uší nebo se dotkne nasliněným prstem 
jazyka. Ani, kdyby si při tom povzdechl nebo řekl „Effatha“, nic by se 
nestalo. Ale Ježíš je nad každého lékaře, protože on neuzdravuje lidskou 
mocí, ani léky, které používají lékaři v nemocnici. Ježíš uzdravuje mocí 
samotného Boha, který má moc nad veškerým stvořením. Proto může 
uzdravit nejen nemoci těla, ale i nemoci duše. Můžeme za ním přijít se 
vším, co nás trápí a on nám pomůže.  
 
Ak<vita:  
 
Na papíry formátu A5 napíšeme jednotlivá písmena slova EFFATHA  
a rozmís>me je v místnos?. Dě? je hledají a poskládají z nich dané slovo (pro 
mladší dě? můžeme připravit i předlohu, na kterou písmena poskládají ve 
správném pořadí).  
 
Modlitba: 
 
Pane Ježíši, děkujeme za to, že Ti žádná naše prosba není lhostejná a že nám 
vždycky dáš víc, než požadujeme. Přicházíme za Tebou s upřímnou prosbou, abys 
otevřel naše uši i jazyk. Chceme Ti naslouchat a také Tě chválit a mluvit o Tvé 
lásce k nám.  
 
Můžeme přidat díky nebo chvály.  


